
02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 1/21

NÚMERO 6543 AGOSTO DE 2023

Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6543

SUMÁRIO

2

4

5

7

8

10

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do 
Secretário de Gestão Estratégica

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

13

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas 

16

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico: https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial. As consultas e
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.

https://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 2/21

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 3/21



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 4/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 5/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 192/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 33.301/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ADEQUAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MURO DE FECHAMENTO E
PISOS EXTERNOS DO CRAS JARDIM PRESIDENTE DUTRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 22/08/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 193/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 40.834/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DISPOSITIVO MÓVEL TIPO TABLET.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 23/08/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr.
Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de
acordo com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 02 de agosto de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Carta Convite nº 21/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA COBERTURA DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, que encerrado
o prazo de recursos fica agendado o dia 04/08/2023 às 09:00 horas para abertura do envelope nº 2 "Proposta".

Limeira, 02 de agosto de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO, ATA E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 151/2023 – DISPENSA Nº 386/2023, PROCESSO Nº: 33.160/2023, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de comunicação de voz para atender as necessidades de comunicação de dados nas
novas instalações do NAC - Núcleo de Atendimento do Cidadão, CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A, CNPJ n° 02.558.157/0001-
62, VALOR: R$ 13.801,33 (treze mil oitocentos e um reais e trinta e três centavos), DATA DA ASSINATURA: 13/06/2023, PRAZO:
por 12 (doze) meses contados a partir de 13 de junho de 2023.

CONTRATO Nº: 152/2023 – DISPENSA Nº 385/2023, PROCESSO Nº: 33.161/2023, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de internet monitorada para atender as necessidades de comunicação de dados nas
novas instalações do Nac - Núcleo de Atendimento do Cidadão, CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A, CNPJ n° 02.558.157/0001-
62, VALOR: R$ 8.909,90 (oito mil novecentos e nove reais e noventa centavos), DATA DA ASSINATURA: 13/06/2023, PRAZO:
por 12 (doze) meses contados a partir de 13 de junho de 2023.

CONTRATO Nº: 204/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 57/2023, PROCESSO Nº: 28.506/2023, OBJETO: Aquisição de munições de
calibre 12 para a Guarda Civil Municipal de Limeira, CONTRATADA: Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ n°



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 6/21

57.494.031/0010-54, VALOR: R$ 32.747,40 (trinta e dois mil setecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos), DATA DA
ASSINATURA: 26/07/2023, PRAZO: por 12 (doze) meses contados a partir de 26 de julho de 2023.

CONTRATO Nº: 205/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 56/2023, PROCESSO Nº: 28.502/2023, OBJETO: Aquisição de munições 38,
.380, .40, 9 mm e 5,56 mm, para a Guarda Civil Municipal de Limeira, CONTRATADA: Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ
n° 57.494.031/0001-54, VALOR: R$ 603.340,90 (seiscentos e três mil trezentos e quarenta reais e noventa centavos), DATA DA
ASSINATURA: 26/07/2023, PRAZO: por 12 (doze) meses contados a partir de 26 de julho de 2023.

ATA Nº: 193/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 43/2023, PROCESSO Nº: 3.998/2023, OBJETO: Eventual aquisição de kit lanche,
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Delícias do Chefef Alimentos e Bebidas Ltda, CNPJ n° 27.411.162/0001-79, VALOR TOTAL: R$
37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), DATA DA ASSINATURA: 26/07/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses
improrrogáveis, contados a partir de 26 de julho de 2023.

ATA Nº: 195/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 105/2023, PROCESSO Nº: 15.964/2023, OBJETO: Eventual contratação  de
empresa especializada em serviços de brigadista, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Kolunna Security Vigilância e Segurança Ltda,
CNPJ n° 37.895.665/0001-10, VALOR TOTAL: R$ 93.800,00 (noventa e três mil e oitocentos reais), DATA DA ASSINATURA:
26/07/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir de 26 de julho de 2023.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 132/2021 – TOMADA DE PREÇOS  Nº: 15/2020 - PROCESSO Nº: 28.607/2023,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de elaboração de projetos executivos
multidisciplinares completos de urbanização, elaboração de documentação legal e serviços de aprovação em todos os órgãos
públicos para implantação de loteamento de interesse social na zona de intervenção estratégica ZIE2-J Morro Azul, no
Município de Limeira/SP, REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Linear Engenharia e
Urbanismo Eireli, CNPJ n° 14.065.911/0001-01, VALOR DO REAJUSTE: R$ 75.309,23 (setenta e três mil trezentos e nove reais e
vinte e três centavos), DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023, PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 29 de junho de 2023.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 126/2020 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 03/2019, PROCESSO Nº:
32.595/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicidade e conjunto de
atividades realizadas integradamente, que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa, bem como a distribuição de publicidade aos
veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo de promover a venda de bens ou serviços de qualquer natureza,
difundir ideias ou informar o público em geral, PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO, CONTRATADA: Área
Comunicação Propaganda e Marketing Ltda., CNPJ Nº: 06.866.550/0001-74, DATA DA ASSINATURA: 13/07/2023, VALOR
ESTIMADO: R$: 4.600.000,00 (quatro milhões e seiscentos mil reais), PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de
julho de 2023.



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 7/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Artigo 48,
Parágrafo Único, da Lei Complementar Federal n° 101/2000, de 4/5/2000 – “Lei de Responsabilidade Fiscal”, convida a
População Limeirense para participar do processo de discussão e elaboração da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o
exercício de 2024, por meio de Consulta Pública Eletrônica que ocorrerá entre os dias 01 a 31 de agosto de 2023.

A Consulta será realizada por meio das seguintes ferramentas online: 

I – Preenchimento de formulário online

Acessar o https://serv71.limeira.sp.gov.br/loa2024 e preencher o formulário.

Será permitida a realização de apenas um cadastro por pessoa. 

II – Envio da proposta por e-mail

E-mail institucional: loa2024@limeira.sp.gov.br

Limeira, 20 de julho de 2023. 

ANDRÉ RICARDO S. BASSO

Secretário Municipal de Gestão Estratégica

mailto:loa2024@limeira.sp.gov.br


02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 8/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

REGULARIZAÇÃO DE POSSE E RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA.
Jd. Res. Antonio Simonetti I

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar CONHECIMENTO a quem interessar, da "REGULARIZAÇÃO"
de posse e renegociação de dívida à JULIANA GUIMARÃES DOS SANTOS  e JHONY APARECIDO DOS SANTOS PEIXOTO  do
imóvel localizado na rua Silvério Arcaro, nº 190 (quadra "L", lote "03"), do loteamento Jardim Residencial Antonio Simonetti I,
conforme disposto no no 10º , §1º e do Artigo 11 da Lei Complementar nº 827/2019.

CADASTRO HABITACIONAL

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar CONHECIMENTO a quem interessar da VEDAÇÃO de
realizar INSCRIÇÃO no Cadastro Habitacional do Município de  ELISABETE APARECIDA DE ARAUJO MARCILIO e ODAIR
DONIZETTI MARCILIO, ficando IMPEDIDOS DE PARTICIPAR de novos Programas Habitacionais em âmbito Municipal pelo
período de 15(quinze) anos, nos termos do disposto no Artigo 10º, §2º, da Lei Complementar nº 3.126/1.999, alterado pela
Lei Complementar nº 5.575/2.015.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. José Cortez

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de
dívida de parcelas do lote, localizado na rua Dinamarca, nº 58 (quadra "H" lote "03"), do loteamento Jardim Residencial José
Cortez, de titularidade de ZENAIDE CLARO DOS SANTOS e AURELINO QUIRINO DOS SANTOS, conforme Lei Complementar nº
827/2019.

AUTORIZAÇÃO PARA LAVRATURA DE ESCRITURA
Jd. Res. Ernesto Kuhl

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar CONHECIMENTO a quem interessar da expedição de
Autorização para Lavratura de Escritura do imóvel localizado na rua Vinte e Cinco de Junho, nº 45 (quadra "B2", lote "06"), do
loteamento Jardim Residencial Ernesto Kühl, em favor de MARIA JOSE DOS SANTOS NASCIMENTO.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. José Cortez

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de
dívida de parcelas do lote, localizado na rua Hungria, nº 183 (quadra "B" lote "29"), do loteamento Jardim Residencial José
Cortez, de titularidade de MARIA JOSÉ DE ARAUJO, conforme Lei Complementar nº 827/2019.

AUTORIZAÇÃO PARA LAVRATURA DE ESCRITURA
Jd. Res. Antonio Simonetti I

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar CONHECIMENTO a quem interessar da expedição de
Autorização para Lavratura de Escritura do imóvel localizado na rua João Maesi, nº 508 (quadra "I" lote "22"), do loteamento
Jardim Residencial Antonio Simonetti I, em favor de ANA CRISTINA CLAUDINO CAMACHO.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. Antonio Simonetti I

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon , no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de
dívida de parcelas do lote, localizado na rua Silvério Arcaro, nº 360 (quadra "L" lote "20"), do loteamento Jardim Residencial
Antonio Simonetti I, de titularidade de  ISABEL DA CRUZ MATEUS SANTOS E RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DOS SANTOS,
conforme Lei Complementar nº 827/2019. 

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. José Cortez



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 9/21

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de
dívida de parcelas do lote, localizado na rua Finlândia, nº 48 (quadra "G" lote "04"), do loteamento Jardim Residencial José
Cortez, de APARECIDA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, conforme Lei Complemen tar nº 827/2019.

RENEGOCIAÇÃO DE DÍVIDA
Jd. Res. José Cortez

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar conhecimento do DEFERIMENTO da renegociação de
dívida de parcelas do lote, localizado na rua Hungria, nº 119 (quadra "B" lote "37"), do loteamento Jardim Residencial José
Cortez, de titularidade de REGINA DOS SANTOS, conforme Lei Complementar nº 827/2019. 

AUTORIZAÇÃO PARA LAVRATURA DE ESCRITURA
Jd. Res. José Cortez

A Secretaria Municipal de Habitação, através da Secretária Marcela Provinciatto Siscão Malagon, no uso de suas atribuições,
que lhe são conferidas por Lei, vem através do presente edital, dar CONHECIMENTO a quem interessar da expedição de
Autorização para Lavratura de Escritura do imóvel localizado na rua Hungria, nº 127 (quadra "B", lote "36"), do loteamento
Jardim Residencial José Cortez, em favor de SUELI SOUZA DE ALMEIDA.

MARCELA PROVINCIATTO SISCÃO MALAGON
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 10/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Gabinete do Secretário de Meio
Ambiente e Agricultura

Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto
de 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Convocação à 84ª Reunião Ordinária

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA, por meio da sua presidente, Simone Fernanda Zambuzi, conforme
estabelece o Parágrafo 1º, do Artigo 7º, da Lei Ordinária nº 1916, de 11 de julho de 1984 e suas alterações, CONVOCA os(as) senhores(as)
membros para a 83ª REUNIÃO ORDINÁRIA, que se realizará no dia 09 de Agosto de 2023, quarta-feira, às 14 horas, na sala 43, do Centro de
Formação do Professor, situado na Rua João Kuhl Filho, s/n, Parque Cidade de Limeira Prof º Dr. Ary Apparecido Salibe, para apreciação,
discussão e votação da matéria constante em pauta:

1.1 - Aprovação da Ata da 16º Reunião Extraordinária;

1.2 - Campanha Julho sem Plástico;

1.3 - Limeira sem fogo;

1.4 - Mês da Árvore

1.5 - Gestão Compartilhada das Áreas Públicas

1.6 - Curso de Poda

1.7 - Saldo e utilização dos Recursos do FUNDEMA;

1.8 - Palavra Livre;

SIMONE FERNANDA ZAMBUZI

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 11/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Extensão Rural Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 12/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administrativo nº 42.991/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1010329-98.2022.8.26.0320, através da empresa FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pelo valor de R$ 12.451,92 (Doze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e dois
centavos).

Limeira, 02 de agosto de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administrativo nº 43.791/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1009046-06.2023.8.26.0320, através da empresa CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA., pelo valor de R$ 657,00 (Seiscentos e cinquenta e sete reais).

Limeira, 02 de agosto de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 13/21

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2321/2023

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação nº
2321/2023, cujo objeto é a aquisição de galões de água, foi a empresa Camioca Distribuidora de Agua Mineral Ltda, CNPJ:
50.010.088/0001-09 pelo valor de R$ 14.450,00 (catorze mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Bruno Serillo

Setor de Compras e Licitações



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 14/21

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Fundo Municipal de Assistência Social Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 15/21

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Fundo Municipal de Assistência Social Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 16/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023



02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 17/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Administração e Finanças Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presidente, consoante às disposições do artigo 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação da Requisição nº
189/2023, para aquisição de QUADRO BRANCO MOLDURADO EM ALUMÍNIO. Os interessados poderão entrar em contato com
o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.

Limeira, 03 de agosto de 2023.

MARIANA PANSANI DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

mailto:administracao@limeira.sp.leg.br


02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 18/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Administração e Finanças Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presidente, consoante às disposições do artigo 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação da Requisição nº
190/2023, para aquisição de SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULO OFICIAL. Os interessados poderão
entrar em contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail:
administracao@limeira.sp.leg.br.

Limeira, 03 de agosto de 2023.

MARIANA PANSANI DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

mailto:administracao@limeira.sp.leg.br


02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 19/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Administração e Finanças Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presidente, consoante às disposições do artigo 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação da Requisição nº
191/2023, para aquisição de TECLADO PARA COMANDO ELÉTRICO DE VEÍCULO OFICIAL. Os interessados poderão entrar em
contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.

Limeira, 03 de agosto de 2023.

MARIANA PANSANI DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

mailto:administracao@limeira.sp.leg.br


02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 20/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Administração e Finanças Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presidente, consoante às disposições do artigo 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/21, e Decreto Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação da Requisição nº
183/2023, para aquisição de MATERIAL PARA PREMIAÇÕES E HOMENAGENS. Os interessados poderão entrar em contato com
o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.

Limeira, 03 de agosto de 2023.

MARIANA PANSANI DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

mailto:administracao@limeira.sp.leg.br


02/08/2023, 16:07 Limeira - Edição nº 6543, 03 de agosto de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12723 21/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Departamento de Comunicação Limeira - Edição nº 6543, 3 de Agosto de 2023


		2023-08-02T17:51:36-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




